
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Исполнительный комитет 
Аксубаевского 

муниципального района

Аксубай муниципаль 
районы башкарма 

комитеты

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

« ■//» a i i j U U j  2016 года №

Аксубаево

О закрытии группы в дошкольном 
образовательном учреждении

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации» пункта 4 ст.10, п.п.З пункта 1 ст.9, п.п. 1 и Приказа 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.12.2015 
№ 1527 «Порядок и условия осуществления перевода обучающихся из одной 
организации, осуществляющей образовательную деятельность по 
образовательным программам дошкольного образования, другие 
организации, осуществляющие образовательную деятельность по 
образовательным программам соответствующих уровню и направленности», 
Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района 
Республики Татарстан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрыть 1 разновозрастную группу в муниципальном бюджетном 
дошкольном образовательном учреждении «Староильдеряковский детский 
сад» 30 июня 2016 года

1.2. Произвести сокращения следующих ставок:
• воспитатель -  2 ст.
• младший воспитатель -  1 ст.
• повар -  1 ст.

1.3. Сокращение штатов произвести согласно Трудовому Кодексу 
Российской Федерации.

1.4. Расходы и затраты, связанные с закрытием 1 разновозрастной 
группы произвести за счет муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Староильдеряковский детский сад» 
Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан.



2. Открыть 1 июля 2016 года в муниципальном бюджетном 
общеобразовательном учреждении «Чувенорускинская основная 
общеобразовательная школа» Аксубаевского муниципального района 
Республики Татарстан дошкольную группу на 25 мест с 9 часовым режимом 
работы

2.1.Ввести в штатное расписание в МБОУ «Чувенорускинская основная 
общеобразовательная школа» Аксубаевского муниципального района 
Республики Татарстан следующие ставки:

• воспитатель -  1,5 ст.
• младший воспитатель -  1,35 ст.
• повар -  1 ст.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника МКУ «Отдел образования» Исполнительного комитета 
Аксубаевского муниципального района А.К.Валиуллину.

Руководитель 
Исполнительного комитета А.Ф.Горбунов


